

Fullmäktige 12.12.2022 § 163

§ 163

## Fråga om hobbymöjligheter för unga över 18 år

Beredning och upplysningar:  
Yli-Leppälä Henna  
Taavila Mirja  
Kasvi Tiina  
fornamn.efternamn@esbo.fi  
Växel 09 816 21

### Förslag

Stadsstyrelsen

Fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot Johanna Värmäläs m.fl. fråga 24.10.2022 om hobbymöjligheter för unga över 18 år konstaterar att frågan är slutbehandlad.

### Behandling

Juvonen lämnade understödd av Kajava följande förslag till hemställen:

Fullmäktige hemställer att man sörjer för vinterunderhållet av idrottsplaner, så att man vintertid kan spela fotboll och idka annan idrott på planerna. Man ska också sörja för vinterunderhållet av planer nära skolor.

Efter avslutad diskussion konstaterade ordföranden att stadsstyrelsens förslag hade godkänts enhälligt.

Ordföranden frågade om Juvonens förslag till hemställen kunde godkännas enhälligt. Eftersom ingen motsatte sig förslaget, konstaterade ordföranden att fullmäktige godkände det enhälligt.

### Beslut

Fullmäktige:  
Stadsstyrelsens förslag godkändes enhälligt.

Dessutom godkändes följande hemställen:

Fullmäktige hemställer att man sörjer för vinterunderhållet av idrottsplaner, så att man vintertid kan spela fotboll och idka annan idrott på planerna. Man ska också sörja för vinterunderhållet av planer nära skolor.

### Redogörelse

Ledamot Johanna Värmälä och 22 andra ledamöter lämnade 24.10.2022 in följande fråga om hobbymöjligheter för unga över 18 år.

Esbo genomför Finlandsmodellen för hobbyverksamhet, vars mål är att göra det möjligt för barn och unga att ha en hobby i samband med skoldagen. I ungdomslagen (1285/2016) avses med unga dock personer under 29 år. Ungdomslagen förpliktat kommuner att stöda hobbyverksamhet bland unga. Dessutom konstateras det i regeringspropositionen om ungdomslagen att det har något meningsfullt att göra på fritiden är enligt ungas uppfattning en av de viktigaste faktorerna för att förebygga utslagning. Via Esbo stads webbplats är det möjligt att hitta olika slags hobbyverksamhet för barn och unga. På basis av information på webben verkar det dock som om

det för unga över 18 år inte finns hobbyer som specifikt riktar sig till personer i deras ålder.

På basis av det som anförts ovan frågar vi som undertecknat frågan: 1 Hur kunde Esbo stad kartlägga de ungas önskemål om hobbyverksamhet för unga över 18 år? 2. Hur kunde Esbo stad förbättra möjligheterna till hobbyverksamhet för unga över 18 år?

### **Svar på frågan**

Med Hobbystigen i Esbo genomförs undervisnings- och kulturministeriets Finlandsmodell för hobbyverksamhet i Esbo. En ändring av ungdomslagen, som träder i kraft 1.1.2023, innehåller bestämmelser om hobbyverksamhet enligt Finlandsmodellen för hobbyverksamhet och om statsunderstöd för genomförandet av den.

Målet med Finlandsmodellen för hobbyverksamhet är att för varje barn och ung person möjliggöra en hobby som de tycker om och som är gratis, i samband med skoldagen. Genom att etablera Finlandsmodellen för hobbyverksamhet i kommunerna främjas gratis hobbyverksamhet bland unga som deltar i grundläggande utbildning.

Hobbystigen i Esbo finansieras med statsunderstöd och enligt de villkor som staten ställer för understödet ska verksamheten riktas till unga under 18 år. Verksamhet enligt ungdomslagen för unga under 29 år i Esbo ordnas också i fortsättningen av ungdomstjänsterna.

1. Den omfattande undersökningen av barns och ungas fritid, som ordnas på nationell nivå med regelbundna mellanrum, behandlar fritiden bland 7–29-åringar med fokus på medier, hobbyer och idrott. Esbobornas önskemål gällande stadens tjänster samlas bland annat genom olika riktade kundenkäter och inkommen feedback.

Resultatenheten för idrott, som hör till resultatområdet för livskraft, följer de allmänna idrottstrenderna bland annat genom att bygga fler banor för frisbeegolf och utegym för alla invånare, samt genom att utöka utbudet av digitala idrottstjänster, såsom e-sport. Önskemål som gäller idrottande bland unga över 18 år kunde kartläggas till exempel genom enkäter i sociala medier eller av arbets- och näringstjänsterna.

2. Tjänsterna som ordnas av resultatenheten för kultur når ut till Esbobor i olika åldrar på bred front. Biblioteket är en öppen mötesplats för alla och ett kulturcentrum. I biblioteket är det möjligt att tillbringa tid tillsammans med vänner till exempel medan man spelar konsolspel eller datorspel. Biblioteket erbjuder Esbobor i olika åldrar gratis, handledd hobbyverksamhet. Dessutom finns bibliotekens verkstäder, MakerSpace och HackLab, som är gratis och öppna för alla som är intresserade av att lära sig och göra saker. I Esbo verkar över 100 olika konst-, kultur- och stadsdelsföreningar, som stöds av staden. Bland dem finns intressanta hobbymöjligheter även för unga under 29 år.

Resultatenheten för idrott beviljar användningsturer i stadens idrottslokaler i första hand enligt grunder som godkänts av idrottsnämnden. För idrottsverksamhet för barn och unga under 20 år som ordnas av en Esboförening är priset kraftigt nedsatt. Användningsturer beviljas också unga och vuxna Esbobor. Alla Esboföreningar betalar samma kraftigt nedsatta pris för idrottsverksamhet för vuxna som för barn och unga.

År 2022 har staden beviljat omkring 29 000 timmar användningsturer i idrottslokaler för verksamhet för unga vuxna och vuxna, bland annat för

olika slags Esboregistrerade föreningar, företag och privatpersoner. En del av användningsturerna har också beviljats föreningar som samarbetar med resultatenheten för idrott, som får använda lokalerna gratis och som också erbjuder idrott för unga vuxna.

Resultatenheten för idrott har också sommartid anvisat så kallade öppna turer på konstgräsplaner i olika områden, ungefär tio turer per vecka. De är öppna för alla. I ishallarna ordnas turer för skridskoåkning för allmänheten, 17 turer per vecka. Resultatenheten för idrott har också ett program för konstisbanor utomhus, med målet att anlägga konstisbanor över hela Esbo. Samtidigt strävar staden i samarbete med idrottsföreningar att utöka antalet öppna turer för alla i gymmen.

På stadens motionsrådgivning är det möjligt att få personlig handledning och stöd med att börja motionera. Resultatenheten för idrott har som uppgift att för invånarna göra motion tillgänglig, till exempel i form av simhallar och näridrottsplatser. Dessutom ordnas i samarbete med föreningar och sällskap öppna motionsgrupper med låg tröskel, såsom gymnastik, gym, vattenmotion och gratis Jumpsgruppen.

Esbo stad kunde förbättra hobbymöjligheterna för unga över 18 år genom att kommunicera riktat via flera kanaler till unga vuxna om alla de olika hobbymöjligheterna som finns för dem i Esbo.

## **Beslutshistoria**

Stadsstyrelsen 28.11.2022 § 360

### **Förslag**

Stadsdirektör Mäkelä Jukka

Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige antecknar redogörelsen för kännedom som svar på ledamot Johanna Värmäläs m.fl. fråga 24.10.2022 om hobbymöjligheter för unga över 18 år konstaterar att frågan är slutbehandlad.

### **Beslut**

Stadsstyrelsen:  
Föredragandens förslag godkändes enhälligt.

## **Beslutshistoria**

### **Bilaga**

### **Tilläggsmaterial**

- Valtuustokysymys yli 18-vuotiaiden nuorten harrastusmahdollisuuksista

### **För kännedom**